ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
FUNDACAO UNIRG

BALANCO PATRIMONIAL - MARCO/2011
ANEXO 14, DA LEI 4.320/64

1.1.2.3.0.00.00.00.00.0000
1.2.3.0.0.00.00.00.00.0000
1.1.5.0.0.00.00.00.00.0000
1.2.1.0.0.00.00.00.00.0000

1.4.2.1.1.00.00.00.00.0000
1.4.2.1.2.00.00.00.00.0000
1.4.2.3.0.00.00.00.00.0000
1.4.2.9.0.00.00.00.00.0000
1.1.6.0.0.00.00.00.00.0000
1.1.2.2.0.00.00.00.00.0000
1.1.2.4.0.00.00.00.00.0000
1.1.2.5.0.00.00.00.00.0000
1.1.2.1.4.00.00.00.00.0000

1.1.3.1.0.00.00.00.00.0000
1.1.3.2.0.00.00.00.00.0000

1.9.9.0.0.00.00.00.00.0000

ATIVO PERMANENTE
Emprestimos e financiamentos
Emprestimos e financiamentos
Investimentos do RPPS
Ativo Realizavel a Longo Prazo
BENS E CREDITOS DA ENTIDADE
Bens Imoveis
Bens moveis
Bens intangiveis
(-) Depreciacoes, amortizacoes e exaustoes
Divida ativa
Diversos responsaveis
Adiantamentos concedidos
Depositos
Outros Créditos
BENS E VALORES EM CIRCULACAO
Estoque
Titulos e valores

SOMA DO ATIVO

COMPENSACOES ATIVAS
COMPENSACOES ATIVAS DIVERSAS

57.140.538,64
0,00

0,00

0,00

0,00
57.112.233,78
31.889.834,72
10.082.602,04
0,00

0,00
2.795.086,80
0,00

0,00

0,00
12.344.710,22
28.304,86
28.304,86
0,00

(218.955,58)
0,00

0,00

0,00

0,00
(218.955,58)
0,00
16.410,42
0,00

0,00
(1.609.612,18)
0,00

0,00

0,00
1.374.246,18
0,00

0,00

0,00

0,00

56.921.583,06
0,00

0,00

0,00

0,00
56.893.278,20
31.889.834,72
10.099.012,46
0,00

0,00
1.185.474,62
0,00

0,00

0,00
13.718.956,40
28.304,86
28.304,86
0,00

58.280.600,52

0,00

2.2.1.2.3.00.00.00.00.0000
2.2.1.2.3.00.00.00.00.0000
2.2.1.2.3.00.00.00.00.0000
2.2.2.4.0.00.00.00.00.0000
2.2.2.4.4.00.00.00.00.0000
2.2.2.4.4.08.00.00.00.0000
2.2.2.5.0.00.00.00.00.0000
2.1.2.1.4.00.00.00.00.0000
2.1.2.4.0.00.00.00.00.0000
2.2.2.3.0.00.00.00.00.0000

2.9.9.0.0.00.00.00.00.0000

PASSIVO PERMANENTE
DIVIDA FUNDADA
Depositos Judiciais
Precatorios
Operacoes de Creditos
Obrigacoes a Pagar
ENTIDADES CREDORAS
PARCELAMENTO IPASGU - UNIRG
Provisoes Matematicas Previdenciarias
Provisoes
Adiantamentos Recebidos
Outras Obrigacoes

SOMA DO PASSIVO

SALDO PATRIMONIAL
ATIVO REAL LIQUIDO
COMPENSACOES PASSIVAS
COMPENSACOES PASSIVAS DIVERSAS

(211.123,32)
(211.123,32)
0,00
0,00
0,00
(211.123,32)
(211.123,32)
(211.123,32)
0,00
0,00
0,00
0,00

(105.561,66)
(105.561,66)
0,00
0,00
0,00
(105.561,66)
(105.561,66)
(105.561,66)
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

ATIVO PASSIVO
CONTA ATIVO R$ R$ R$ CONTA PASSIVO R$ R$ R$

ATIVO FINANCEIRO 1.599.318,84 (240.301,38) 1.359.017,46 PASSIVO FINANCEIRO 14.594.356,59 596.742,65 15.191.099,24

DISPONIVEL 1.453.215,87 (264.403,26) 1.188.812,61 DIVIDA FLUTUANTE 14.594.356,59 596.742,65 15.191.099,24

1.1.1.1.1.00.00.00.00.0000 Caixa 0,00 0,00 0,00{2.1.1.1.0.00.00.00.00.0000 Consignacoes e Encargos Sociais 7.374.230,98 227.036,49 7.601.267,47
1.1.1.1.2.08.00.00.00.0000 | Banco - Conta Unica do RPPS 0,00 0,00 0,00{2.1.1.2.0.00.00.00.00.0000 | Recursos da Uniao 0,00 0,00 0,00
1.1.1.1.2.99.00.00.00.0000 Bancos Conta Movimento 1.453.215,87 (264.403,26) 1.188.812,61(2.1.1.4.0.00.00.00.00.0000 Depositos e Caucoes 13.679,22 607,98 14.287,20
1.1.1.1.3.00.00.00.00.0000 | Aplicagbes Financeiras 0,00 0,00 0,00(2.1.2.1.5.00.00.00.00.0000 | Obrigacoes Tributarias 0,00 0,00 0,00
1.1.1.1.4.00.00.00.00.0000 Aplicagdes do RPPS 0,00 0,00 0,00{2.1.2.1.6.02.01.00.00.0000 Restos a Pagar Processados 7.206.446,39 369.098,18 7.575.544,57
CREDITOS EM CIRCULAGAO 146.102,97 24.101,88 170.204,85(2.1.2.1.6.02.02.00.00.0000 Restos a Pagar ndo Processados 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1.6.00.00.00.00.0000 | Créditos a Receber 0,00 0,00 0,00{2.1.2.3.0.00.00.00.00.0000 | Operacoes de Creditos 0,00 0,00 0,00
1.1.2.2.9.98.00.00.00.0000 Diversos Responsaveis 0,00 0,00 0,00(2.1.2.6.0.00.00.00.00.0000 | Valores em Transito Exigiveis 0,00 0,00 0,00
1.1.2.6.0.00.00.00.00.0000 Valores em Transito Realizaveis 146.102,97 24.101,88 170.204,85(2.1.4.0.0.00.00.00.00.0000 Valores Pendentes a Curto Prazo 0,00 0,00 0,00
1.1.2.5.1.04.00.00.00.0000 Depositos especiais 0,00 0,00 0,00]2.1.2.2.0.00.00.00.00.0000 Outras Obrigagdes 0,00 0,00 0,00

(316.684,98)
(316.684,98)
0,00
0,00
0,00
(316.684,98)
(316.684,98)
(316.684,98)
0,00
0,00
0,00
0,00

14.874.414,26

43.406.186,26
0,00

TOTAL GERAL

58.280.600,52

TOTAL GERAL

58.280.600,52
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